



**PYTANIA I ODPOWIEDZI W POSTĘPOWANIU NR 03/2017-5/DIU/2014 NA:  
„ROZBUDOWĘ BUDYNKU STACJI UZDATNIANIA WODY „BOBROWIEC”,  
BUDOWA ZBIORNIKA WODY SUROWEJ V=75 M3, ZBIORNIKA WODY  
CZYSZTEJ V=1200 M3, ZBIORNIKA RETENCYJNEGO WÓD POPŁUCZNYCH  
V=35 M3, KOMORY INŻEKTORÓW, PRZEWODÓW WODOCIĄGOWYCH,  
KANALIZACYJNYCH I KABLI ELEKTRYCZNYCH ORAZ BUDOWY DRÓG  
WEWNĘTRZNYCH I RUROCIĄGU TŁOCZNEGO WODY SUROWEJ ZE STUDNI  
GŁĘBINOWEJ NR 1 W MIEJSCOWOŚCI BOBROWIEC, GMINA PIASECZNO”.**

**PYTANIE 1:**

Czy zamawiający posiada wystarczającą ilość środków finansowych na zabezpieczenie realizacji przedmiotu zamówienia, zgodnie z wartością oszacowaną z należytą starannością do czego jest zobowiązany przepisami prawa? Prosimy o informację, jaka jest wartość szacunkowa zamówienia.

**PYTANIE 2**

W związku z zastrzeżeniem w zapisach postanowień §14 kar „za opóźnienie” Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o zamianę kar umownych za opóźnienie (...) na kary umowne za zwłokę.

W/w zastrzeżenie, tj. „zwłoka” nie zaś „opóźnienie” ma kapitalne znaczenie z punktu widzenia zakresu odpowiedzialności Wykonawcy, bowiem według kodeksu cywilnego odróżnić należy opóźnienie zwykłe i opóźnienie kwalifikowane, czyli zwłokę dłużnika. Dłużnik opóźnia się z wykonaniem zobowiązania, jeżeli nie spełnia świadczenia w terminie oznaczonym wyraźnie w treści zobowiązania lub wynikającym z jego właściwości albo, gdy termin nie był oznaczony, jeżeli nie spełnia świadczenia niezwłocznie po wezwaniu go do wykonania (zob. art. 455 kodeksu cywilnego).

W myśl art. 476 kodeksu cywilnego, dłużnik dopuszcza się zwłoki, gdy świadomie, celowo, nie spełnia świadczenia w terminie, a jeżeli termin nie jest oznaczony, gdy nie spełnia świadczenia niezwłocznie po wezwaniu przez wierzyciela. Zwłoka dłużnika jest opóźnieniem w spełnieniu świadczenia, za które dłużnik odpowiada, co w myśl art. 471 kodeksu cywilnego rodzi obowiązek naprawienia wierzycielowi szkody. Nie dotyczy to wypadku, gdy opóźnienie w spełnieniu świadczenia jest następstwem okoliczności, za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację umowy w powyższym zakresie.

**PYTANIE 3**

W załączonych przez Zamawiającego plikach: "Załącznik 2 - Projekt budowlano wykonawczy" - "Konstrukcja zbiorniki i roboty remontowe" folder "Roboty dodatkowe na zbiornikach - konstrukcja" jest pusty, prosimy o załączenie brakującej dokumentacji.

*“Codziennie w trosce o środowisko”*



**Odpowiedź nr 1:**

Zamawiający informuje, iż posiada środki na realizację inwestycji będącej przedmiotem zamówienia. Jednocześnie, zgodnie z § 44 ust. 2 zdanie 2 Regulaminu udzielania zamówień nie podlegających ustawie „Prawo zamówień publicznych” przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Piasecznie Sp. z o.o. Zamawiający informuje, iż kwota jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na finansowanie zamówienia zostanie podana bezpośrednio przed otwarciem ofert.

**Odpowiedź nr 2:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany.

**Odpowiedź nr 3:**

Zamawiający informuje, iż brakujący folder został dołączony do dokumentacji przetargowej.

Dyrektor Techniczny  
PWiK Piaseczno Sp. z o.o.  
*mgr inż. Grzegorz Banaszewski*

*“Codziennie w trosce o środowisko”*

